

INFORMACJE ORGANIZACYJNE STUDIUM KONTROLI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ Edycja 2017

Istota Studium IT

Istotą zajęć jest dostarczenie uczestnikom uporządkowanej wiedzy z zakresu zarządzania bezpieczeństwem informacji (wg normy PN ISO/IEC 27001) oraz zarządzania usługami informatycznymi (wg normy PN ISO/IEC 20000) w celu teoretycznego i praktycznego przygotowania kontrolerów do prowadzenia kontroli projektów informatycznych oraz systemów teleinformatycznych. W ramach Studium IT będzie można uzyskać certyfikat audytora systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji według normy PN ISO/IEC 27001 (po zaliczeniu egzaminu).

Uczestnicy

Studium IT jest skierowane do kontrolerów administracji rządowej, realizujących kontrole w obszarze bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych. Ponadto przed szkoleniem uczestnicy są zobowiązani do zapoznania się z właściwymi normami (szkolenie ich nie zapewnia) oraz przekazanymi wcześniej dokumentami, tj.:

- PN-ISO/IEC 27001:2014-12 z aktualizacją wg PN-EN ISO/IEC 27001:2017-06, tj. Technika informatyczna/Techniki bezpieczeństwa/Systemy zarządzania bezpieczeństwem informacji/Wymagania,
- PN-ISO/IEC 20000-1:2014-01, tj. Technika informatyczna/Zarządzanie usługami/Część 1: Wymagania dla systemu zarządzania usługami,
- Ramowym programem kontroli w zakresie wykorzystywania systemów teleinformatycznych do realizacji zadań publicznych (przekazane komórkom kontroli pismem z 8 września 2017 r. znak: COA.ZKK.580.4.2017.MG),
- Wytycznymi Ministerstwa Cyfryzacji dla kontroli działania systemów teleinformatycznych używanych do realizacji zadań publicznych (zatwierdzone w dniu 15 grudnia 2015 r. przez Ministra Cyfryzacji, opublikowane na stronach internetowych MC).

Założenia przewidują możliwość przeszkolenia jednej osoby z każdej jednostki, jednak przewidziano możliwość zgłoszenia kandydatury rezerwowej.

Rekrutacja

W celu zgłoszenia pracownika do udziału w Studium IT, należy wypełnić załączony formularz zgłoszeniowy, a podpisany przez dyrektora generalnego urzędu lub inną osobę przez niego upoważnioną, wysłać mailem (skan) na adres justyna.krawczyk@ksap.gov.pl. Nabór na szkolenie zostanie przeprowadzony przez KSAP. Ostateczna informacja o zakwalifikowaniu się na Studium IT zostanie wysłana na adresy mailowe podane w formularzu. KSAP stworzy listę rezerwową uczestników, którzy będą mogli wziąć udział w Studium IT w przypadku zwolnienia się jakichkolwiek miejsc.

Formularze zgłoszeniowe będą przyjmowane **do dnia 27 listopada br.**

Wykładowcy i trenerzy

Studium poprowadzą m.in. wykładowcy i trenerzy z Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Cyfryzacji oraz z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Wszyscy wykładowcy będą dysponować wiedzą ekspercką, teoretyczną i praktyczną, wieloletnim doświadczeniem.

Termin realizacji Studium

Studium IT obejmuje 40 godzin szkoleniowych (5 dni szkoleniowych) w dwóch turnusach. Przewidywane terminy szkoleń to:

- 4-8 grudnia 2017 r. dla pracowników ministerstw,
- 11-15 grudnia 2017 r. dla pracowników urzędów wojewódzkich.

Dla uzasadnionych przypadków, po ustaleniu listy szkolonych KSAP dopuszcza ewentualną możliwość zmiany tygodnia szkolenia (terminu), jak również w przypadkach losowych KSAP zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian w harmonogramie, o których uczestnicy oraz osoby kontaktowe w biurach ds. kadr i szkoleń będą informowane z odpowiednim wyprzedzeniem.

Forma Studium

Zajęcia podczas Studium odbywać się będą w formie wykładów oraz ćwiczeń praktycznych.

Zaliczenie Studium

Dyrektorzy generalni urzędów zostaną poproszeni o zapewnienie pełnego uczestnictwa w szkoleniu zgłoszonych osób. Aby otrzymać zaświadczenie o ukończeniu Studium należy

- pozytywnie zaliczyć egzamin
- wziąć aktywny udział w przygotowaniu i prezentacji założeń kontroli przygotowanych przez grupy na podstawie przygotowanych materiałów oraz
- wziąć udział przynajmniej w 80% zajęć.

Koszt udziału

Całkowity koszt udziału jednej osoby w Studium IT wynosi **750 zł**. Obejmuje ona udział w Studium IT, materiały szkoleniowe, obiady i przerwy kawowe podczas każdego dnia szkolenia. Cena nie obejmuje noclegów i transportu oraz parkingu na terenie KSAP. Płatność za udział w Studium IT może nastąpić po zakończeniu Studium IT w 2017 roku, na podstawie przesłanej faktury za usługę szkoleniową z 14-dniowym terminem płatności.

Miejsce realizacji Studium

Wszystkie zajęcia Studium IT odbędą się w Krajowej Szkole Administracji Publicznej im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego w Warszawie, przy ul. Wawelskiej 56, w sali 308 oraz 309. Informujemy, że KSAP niestety nie dysponuje miejscami noclegowymi w bursie KSAP w Warszawie.

Zgłoszenia i rezygnacje z udziału

Zgłoszenia należy przysyłać na załączonym formularzu **do 27 listopada 2017 roku** mailem (podpisany skan) na adres justyna.krawczyk@ksap.gov.pl

Gdyby okazało się, że uczestnik nie może wziąć udziału w Studium IT już po nadesłaniu zgłoszenia, informujemy, że rezygnacja z udziału w szkoleniu może być nadesłana najpóźniej do dnia 30 listopada 2017 r. Po tym terminie Krajowa Szkoła Administracji Publicznej obciąży jednostkę delegującą pełnymi kosztami uczestnictwa, chyba, że dane miejsce zapełni inna osoba z listy rezerwowej.

Informacji o Studium IT udzielają:

Justyna Krawczyk
tel: +48 22 60 80 101, +48 667 334 432
justyna.krawczyk@ksap.gov.pl

Katarzyna Rumin
tel: +48 22 60 80 106
katarzyna.rumin@ksap.gov.pl